
 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

REGIONE CALABRIA  

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

    

 

N. 035   DEL 25.02.2016 

 

 

 

OGGETTO:  Rettifica e integrazione atto deliberativo N° 299 del 29.10.2015. 

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio  2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

Si attesta che la spesa di €              scaturente dalla seguente Deliberazione è stata annotata sul conto 

n.           del    Bilancio Economico  _________ 

 

 

Il Resp. del Procedimento                                                                Il Direttore della U.O.C. 

 

  

 

 



 

 

Premesso 

  

- Che con delibera n° 299 del 29/10/2015, è stato nominato e ricollocato nelle funzioni già in 
precedenza svolte di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, il Dott. 
Filippo Canino, essendo cessato l’incarico di Direttore Sanitario Aziendale, a far data dal 
16.10.2015; 

- Che è necessario rettificare la predetta delibera nei punti di seguito elencati : 
 
1) erroneamente, era stato previsto l’acquisizione di parere favorevole da parte degli 

R.L.S., ai sensi dell’Art  50 c1, lettera c ,del D.Lgs 81/08. Tale parere non è 
necessario, in quanto il Dott. Canino Filippo è rientrato in tutte le funzioni 
originariamente attribuite, e quindi anche in quella di R.S.P.P.; 

2) erroneamente, l’indennità economica da riconoscere al R.S.P.P. Dr. Filippo Canino è 
stata indicata in € 700,00 anziché € 500,00 mensili al lordo delle imposte di legge; 

3) nel deliberato, erroneamente è stato indicato il conto economico n° 505.1.101 anziché 
il fondo riservato all’amministrazione relativo alla quota di risultato, dal quale si devono 
prelevare i fondi necessari al pagamento della indennità di R.S.P.P. per il Dr. Filippo 
Canino;  

 
- Che, per l’anno 2016 è necessario registrare la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva sulla 

quota del fondo  di risultato riservato all’amministrazione;   
 

-  Che nell’atto deliberativo n° 299/2015, resta confermato ogni altro punto non citato nel 
presente atto;  
 

- Che il presente atto deliberativo successivamente all’adozione dovrà essere trasmesso al  
Dr. Filippo Canino, al  Medico Competente Dr. Lucio Marrocco; 

 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11 

/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate quale 

parte integrante e sostanziale; 

 
- Di rettificare il precedente atto deliberativo n° 299/2015 nei modi espressi in premessa; 

 
- Di ribadire che per l’ulteriore incarico di RSPP l’indennità economica da riconoscere al Dr. 

Filippo Canino ammonta a € 6.000,00 annui a lordo delle imposte, da corrispondere in una 
unica rata annuale;    
 

- Di registrare, per l’anno 2016, la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva sul fondo aziendale 
di risultato riservato all’amministrazione;   
 

- Di dare mandato all’UOC Gestione risorse Umane di provvedere al pagamento dell’indennità 
stabilita nel presente atto, al Dr. Filippo Canino; 
 

- Di precisare che resta quant’altro contenuto nella precedente delibera n° 299 del 



29/10/2015, non modificato dal presente atto; 
 

- di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n° 11/2004; 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del collegio sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.   

 

Il Direttore Sanitario 

Dr. Mario Veltri                                       

Per Il Direttore Amministrativo 

Il Direttore del Dipartimento 

Area Amm.vo-Tecnici 

Dr. Giancarlo Carci 

 

 

 

Il Direttore Generale 

                                              Dr. Achille Gentile 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________. 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati 

 

Cosenza, lì 

 

                                                              Il  Direttore della U.O.C. Affari Generali  

                                                                       Dott. Giancarlo Carci           

 

 

 

                                                SI  ATTESTA 

 

 

□ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10,comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n.2. 

 

□ Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria , con nota prot.n._________ del __________________, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale  n.11 del 19 marzo 2004.  

                                                           

 Cosenza, lì                                                  Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

                   Dott. Giancarlo Carci 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

□ è divenuta esecutiva in data _________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.13,     comma 2 della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

□ è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ 

del_____________ 

 

□ è stata annullata dalla  Regione Calabria con provvedimento n. 

__________del_____________ 

 

Cosenza, lì 

                                                      

                                                                       Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

                                                                                    Dott. Giancarlo Carci    

                                                

 


